
 

交通安全対策を求める意見書 

 

 

平素は、本市の交通安全対策や安心安全なまちづくりにご指導ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、本市の交通事故をなくするために、一日も早い道路整備を要請するもの

であります。 

我が国は、今や経済大国になり、一家に複数台の車を所有している現状であり

ます。全国において交通事故が多発し、多くの尊い人命が失われております。 

本市におきましては、平成２７年２月１２日、小学校１年生の男児２名が国道

270 号の信号機のない横断歩道を登校中に、わき見運転の車により交通事故に巻

き込まれ、１名死亡、１名が重傷を負う惨事となりました。 

人の命は地球よりも重く、前途ある子供たちを、通学路を整備し守るのが私た

ち大人の責務であります。 

財政多難な折ではございますが、今回事故が発生した場所をはじめ、本市の通

学路について、早急に信号機の設置や横断歩道等の安全対策をしていただきます

ようお願い申し上げます。 

本市議会は、このような悲惨な事故が二度と起きないように、安全対策の道路

整備等を強く要請いたします。 

以上、地方自治法第９９条の規定により、意見書を提出します。 

 

 


